
                                                                                                         П Р О Е К Т 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТРУСЛЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                                                                                                           №                                                                                                                     

                                                                                                          

с.Труслейка 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Труслейское сельское поселение  

Инзенского района Ульяновской области за 2013 год. 

 

       В соответствии со ст. 264.2. Бюджетного кодекса РФ, ст.52 Федерального 

закона от 06.10.2003г. №131ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание 

Заключение контрольно-ревизионной комиссии Совета депутатов МО 

«Инзенский район», Совет депутатов  муниципального образования  

Труслейское сельское поселение  р е ш и л: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Труслейское сельское поселение  Инзенского района Ульяновской области за 

2013 год:  

- доходы бюджета муниципального образования Труслейское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области   в разрезе кодов видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района 



Ульяновской области за 2013 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению  2 к 

настоящему решению; 

-  ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 

Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области за 

2013 год согласно приложению  3 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава   поселения                                                                   Г.Н.Долушкина.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение 1   

                          к решению Совета депутатов    

                           муниципального образования   

                        Труслейское сельское поселение   

          Инзенского района Ульяновской области   

                    от                      года  №    

     

     Доходы бюджета   муниципального образования  Труслейское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов,  классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 2013 год.  

   тыс. руб.  

Код Наименование показателей план 
  %  

исполнено исполне 

  ния 

1 2 3 4 5 

 1 00  00000 00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
1725,40000 1809,38868 

104,9 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль , доходы 1372,70000 1451,56979 105,7 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1372,70000 1451,56979 105,7 

 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1372,700 1451,56979 105,7 

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4,000 4,009 100,2 

 1 05 03000 00 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог  4,000 4,009 100,2 

 1 05 03010 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог  4,000 4,00907 100,2 

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 206,600 207,634 100,5 

 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 46,000 46,161 100,3 

 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 46,000 46,16061 100,3 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  160,600 161,473 100,5 



 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 81,800 82,6426 101,0 

 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса РФ и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 78,800 78,8304 100,0 

1 08 00000 00 0000 100 Государственная пошлина  6,100 6,145 100,7 

 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий  должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных 

действий  6,100 6,145 100,7 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 131,100 135,154 103,1 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной  либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за  

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 131,100 135,154 103,1 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 131,100 135,15411 103,1 



 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от  продажи 

материальных и нематериальных 

активов 4,900 4,924 100,5 

 1 14 06000 00 0000430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности  

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 4,900 4,924 100,5 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность  на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений 4,900 4,92434 100,5 

1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджет поселения   -0,04724000   

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПОСТУПЛЕНИЯ 25315,239 11613,95961 45,9 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 25315,239 11613,95961 45,9 

 2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 2039,514 2039,51400 100,0 

 2 02 01001 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 2039,514 2039,51400 100,0 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам   субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 129,00 129,00000 100,0 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений  

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 129,00 129,00000 100,0 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 21326,84 7625,63470 35,8 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

поселений 21326,84 7625,63470 35,8 

 2 02 04000 00 0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 1819,88506 1819,81091 100,0 

 2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 1819,88506 1819,81091 100,0 

  ВСЕГО  ДОХОДОВ 27040,63906 13423,34829 49,6 

 



                                                     муниципального образования 

                                                         Труслейское сельское поселение  

                                                                       Инзенского района Ульяновской области 

                                            от                 года   №  

       

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

 образования Труслейское сельское поселение  Инзенского района Ульяновской области   

за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

Российской Федерации 

     тыс. руб. 

Наименование  

  

Рз ПР План 

  % 

испол

нения 
ГРБ

С 
исполнено 

1   2 3 4     

  655           

Общегосударственные расходы   01   2919,14582 2907,33309 99,6 

Функционирование законодательных 

(представительных)              

органов государственной власти и 

представительных             

органов муниципальных образований   01 03 4,00000 4,00000 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

  

01 04 1794,83274 1794,83274 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и 

  

          

таможенных органов и органов финансового             

(финансово-бюджетного) надзора   01 06 4,00000 4,00000 100,0 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

  

01 07 2,40000 2,40000 100,0 

Резервные фонды   01 11 0,00000 0,00000   

Другие общегосударственные расходы   01 13 1113,91308 1102,10035 98,9 

Национальная оборона   02   129,00000 129,00000 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 129,00000 129,00000 100,0 

Национальная безопасность и             

97,3 правоохранительная деятельность   03   512,69940 498,60966 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных              

ситуаций природного и техногенного 

характера,             

гражданская оборона   03 09 15,58400 5,08400 32,6 

Обеспечение пожарной безопасности   03 10 490,87540 487,28566 99,3 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной   03 14 6,24000 6,24000 100,0 



деятельности 

Национальная экономика   04   4604,82800 4604,37800 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09 4604,62800 4604,37800 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики   04 12 0,20000 0,00000 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05   17702,76801 3996,66672 22,6 

Коммунальное хозяйство   05 02 262,77350 262,77350 100,0 

Благоустройство   05 03 864,71645 859,57046 99,4 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунал. хозяйства   05 05 16575,27806 2874,32276 17,3 

Охрана окружающей  среды   06   10,60900 10,60900 100,0 

Другие вопросы в области окружающей 

среды   06 05 10,60900 10,60900 100,0 

Образование   07   3,00000 3,00000 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей   07 07 3,00000 3,00000 100,0 

Культура  и кинематография   08   1244,63583 1244,41476 100,0 

Культура    08 01 1244,63583 1244,41476 100,0 

Социальная политика   10   6,00000 6,00000 100,0 

Социальное обеспечение населения   10 03 3,00000 3,00000 100,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики   10 06 3,00000 3,00000 100,0 

Физическая культура и спорт   11   20,95300 20,95300 100,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта   11 02 20,95300 20,95300 100,0 

Итого расходов       27153,63906 13420,96423 49,4 

Дефицит бюджета        113,000     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение  3  

                                                                                         к решению Совета депутатов    

                                                                                        муниципального образования  

                                                                                            Труслейское сельское поселение  

                                                                Инзенского района Ульяновской области   

                                                                                 от                               года  №   

         

Ведомственная структура   

расходов  бюджета муниципального образования Труслейское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области за 2013 год  

          

      тыс.руб.    

Наименование  
ГРБ

С 
РЗ ПР ЦС ВР назначено исполнено 

% 
испол 

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Муниципальное учреждение  

администрация муниципального 

образования Труслейское сельское 

поселение Инзенского района 

Ульяновской области 655               

Общегосударственные вопросы   01       2919,14582 2907,33309 99,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

  

01 03     4,00000 4,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

  

01 03 5219900   4,00000 4,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты    01 03 5219900 500 4,00000 4,00000 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
  

01 03 5219900 540 4,00000 4,000 100,0 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  

01 04     1794,83274 1794,83274 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Труслейское сельское поселение 

Инзенского района 

  

01 04 0020000   1790,83274 1790,833 100,0 

Центральный аппарат   01 04 0020400   1390,15774 1390,15774 100,0 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местного 

самоуправления, казёнными 

учреждениями  

  

01 04 0020400 100 1355,99714 1355,99714 100,0 

Расходы на выплату персоналу 

органов местного самоуправления 

  

01 04 0020400 120 1355,99714 1355,99714 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   01 04 0020400 121 1355,99714 1355,99714 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

  

01 04 0020400 200 34,16060 34,16060 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   01 04 0020400 240 34,16060 34,16060 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

01 04 0020400 244 34,16060 34,16060 100,0 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 

Труслейское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской 

области) 

  

01 04 0020800   400,67500 400,67500 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями  

  

01 04 0020800 100 400,67500 400,67500 100,0 

Расходы на выплату персоналу 

органов местного самоуправления 

  

01 04 0020800 120 400,67500 400,67500 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   01 04 0020800 121 400,67500 400,67500 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

  

01 04 5219900   4,00000 4,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты    01 04 5219900 500 4,00000 4,00000 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

01 04 5219900 540 4,00000 4,000 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

  

01 06     4,00000 4,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

  

01 06 5219900   4,00000 4,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты    01 06 5219900 500 4,00000 4,00000 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

01 06 5219900 540 4,00000 4,000 100,0 

Обеспечение проведения выборов и   01 07     2,40000 2,40000 100,0 



референдумов 

Проведение выборов и референдумов   01 07 0200000   2,40000 2,40000 100,0 

Проведение выборов в представительные 

органы 

  

              

муниципального образования   01 07 0200002   2,40000 2,40000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

  

01 07 0200002 200 2,40000 2,40000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   01 07 0200002 240 2,40000 2,40000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

01 07 0200002 244 2,40000 2,400 100,0 

Резервные фонды    01 11     0,00000 0,000   

Резервные фонды    01 11 0700000   0,00000 0,000   

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

Труслейское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

  

01 11 0700500   0,00000 0,000   

Иные бюджетные ассигнования   01 11 0700500 800 0,00000 0,00000   

Резервные средства   01 11 0700500 870 0,00000 0,00000   

Другие общегосударственные вопросы   01 13     1113,91308 1102,10035 98,9 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

  

01 13 0920000   26,53210 26,33210 99,2 

Выполнение других обязательств 

муниципального  

  

              

образования Труслейское сельское 

поселение 

  

01 13 0920300   26,33210 26,33210 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   01 13 0920300 200 1,50000 1,50000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   01 13 0920300 240 1,50000 1,50000 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере                 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

01 13 0920300 242 1,50000 1,500 100,0 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 0920300 800 24,83210 24,83210 100,0 

Исполнение судебных актов   01 13 0920300 830 20,00000 20,00000 100,0 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации 

  

              

и мировых соглашений по возмещению 

вреда 

  

              

 причиненного в результате незаконных 

действий 

  

              

 (бездействия) органов государственной 

власти 

  

              

(государственных органов) либо 

должностных лиц этих 

  

              

органов,а также в результате 

деятельности 

  

              

казенных учреждений   01 13 0920300 831 20,00000 20,000 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

              

в бюджетную систему Российской   01 13 0920300 850 4,83210 4,83210 100,0 



Федерации 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

01 13 0920300 852 4,83210 4,83210 100,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

  

01 13 0920305   0,20000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты    01 13 0920305 500 0,20000 0,00000 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

01 13 0920305 540 0,20000 0,000 0,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания   01 13 0930000   638,68268 633,36995 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями    01 13 0930000 100 238,98214 238,98214 100,0 

Расходы на выплату персоналу                  

 казенных учреждений   01 13 0930000 110 238,98214 238,98214 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   01 13 0930000 111 238,98214 238,98214 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   01 13 0930000 200 386,77786 381,46513 98,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения                 

специальным топливом и горюче-

смазочными                  

материалами, продовольственного и 

вещевого                 

обеспечения   01 13 0930000 220 72,66000 69,67879 95,9 

Обеспечение специальным топливом и 

горюче-смазочными материалами    01 13 0930000 222 72,66000 69,67879 95,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   01 13 0930000 240 314,11786 311,78634 99,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий   01 13 0930000 242 118,82906 118,77906 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд   01 13 0930000 244 195,28880 193,00728 98,8 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 0930000 800 12,92268 12,92268 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей                 

в бюджетную систему Российской 

Федерации   01 13 0930000 850 12,92268 12,92268 100,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

  

01 13 0930000 851 7,74500 7,745 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей   01 13 0930000 852 5,17768 5,17768 100,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения   01 13 5180000   215,28600 215,28600 100,0 

Выплата заработной платы с 

начислениями работникам 

  

              



бюджетных учреждений (за 

исключением расходов на 

  

             

выплату заработной платы с 

начислениями, 

  

             

осуществляемых за счёт субвенций 

бюджетам 

  

             

муниципальных районов (городских 

округов) 

  

             

Ульяновской области на финансовое 

обеспечение 

  

             

образовательного процесса в 

муниципальных  

  

             

общеобразовательных учреждениях                

и негосударственных образовательных 

организациях, 

  

             

реализующих основные 

общеобразовательные 

  

             

программы на территории Ульяновской 

области) и 

  

              

оплата коммунальных услуг 

бюджетными 

  

             

учреждениями (включая погашение 

кредиторской  

  

             

задолженности) муниципальных 

образований 

  

              

Ульяновской области   01 13 5180100   215,28600 215,28600 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями    01 13 5180100 100 215,28600 215,28600 100,0 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений   01 13 5180100 110 215,28600 215,28600 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   01 13 5180100 111 215,28600 215,286 100,0 

Определение перечня должностных лиц 

органов местного                  

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы                 

об отдельных административных 

правонарушениях   01 13 5211400   0,00000 0,00000   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения                 

выполнения функций органами местного 

самоуправления, 

  

              

казёнными учреждениями    01 13 5211400 100 0,00000 0,00000   

Расходы на выплату персоналу органов 

местного 

  

              

самоуправления   01 13 5211400 120 0,00000 0,00000   

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   01 13 5211400 121 0,00000 0,000   

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

  

              

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на 

  

              

осуществление части полномочий по 

решению вопросов 

  

              



местного значения в соответствии с 

заключенными 

  

              

соглашениями   01 13 5219900   6,30000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты    01 13 5219900 500 6,30000 0,00000 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

01 13 5219900 540 6,30000 0,000 0,0 

Муниципальные программы 

муниципальных образований 

  

01 13 7950000   227,11230 227,11230 100,0 

Муниципальная  программа 

«Информатизация администрации МО 

Труслейской сельское поселение 

Инзенского  района Ульяновской 

области  на 2013-2015 г.г. 

  

01 13 7950038   137,91230 137,91230 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   01 13 7950038 200 137,91230 137,91230 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   01 13 7950038 240 137,91230 137,91230 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

01 13 7950038 242 109,39080 109,3908 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

01 13 7950038 244 28,52150 28,52150 100,0 

Программа управления муниципальной 

собственностью МО Труслейское 

сельское поселение на 2013 год 

  

01 13 7950058   89,20000 89,20000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   01 13 7950058 200 89,20000 89,20000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   01 13 7950058 240 89,20000 89,20000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

01 13 7950058 244 89,20000 89,200 100,0 

Муниципальная программа "Развитие                  

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

  

              

Труслейское сельское поселение на 2012-

2014" 

  

01 13 7950078   0,00000 0,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   01 13 7950078 200 0,00000 0,00000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   01 13 7950078 240 0,00000 0,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

01 13 7950078 244 0,00000     

Национальная оборона   02       129,00000 129,00000 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
  

02 03     129,00000 129,00000 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

  

02 03 0010000   129,00000 129,00000 100,0 

Осуществление первичного  воинского  

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  

02 03 0013600   129,00000 129,00000 100,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями  

  

02 03 0013600 100 128,22876 128,22876 100,0 

Расходы на выплату персоналу 

органов местного самоуправления 

  

02 03 0013600 120 128,22876 128,22876 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   02 03 0013600 121 128,22876 128,229 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   02 03 0013600 200 0,77124 0,77124 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   02 03 0013600 240 0,77124 0,77124 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

02 03 0013600 244 0,77124 0,771 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

  

03       512,69940 498,60966 97,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

  

03 09     15,58400 5,08400 32,6 

Функционирование органов в сфере 

национальной  

  

              

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

  

03 09 2020000   3,50000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты    03 09 2020000 500 3,50000 0,00000 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

03 09 2020000 540 3,50000   0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   03 09 2020000 240 0,00000 0,00000   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

03 09 2020000 244 0,00000     

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

муниципального образования   03 09 2180000   12,08400 5,08400 42,1 

Предупреждение и ликвидация 

последствий  чрезвычайных  ситуаций и 

стихийных бедствий  природного и 

техногенного характера   03 09 2180100   12,08400 5,08400 42,1 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   03 09 2180100 200 12,08400 5,08400 42,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   03 09 2180100 240 12,08400 5,08400 42,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

03 09 2180100 244 12,08400 5,084 42,1 

Обеспечение пожарной безопасности   03 10     490,87540 487,28566 99,3 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

  

03 10 2020000   307,30740 303,71766 98,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями  

  

03 10 2020000 100 209,50464 209,50476 100,0 



Расходы на выплату персоналу 

органов местного самоуправления 

  

03 10 2020000 120 209,50464 209,50476 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   03 10 2020000 121 209,50464 209,504764 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   03 10 2020000 200 91,04976 87,45990 96,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

  

              

специальным топливом и горюче-

смазочными  

  

              

материалами, продовольственного и 

вещевого 

  

              

обеспечения   03 10 2020000 220 27,24000 23,65026 86,8 

Обеспечение специальным топливом и 

горюче-смазочными материалами  

  

03 10 2020000 222 22,00000 18,41026 83,7 

Вещевое обеспечение   03 10 2020000 226 5,24000 5,240 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   03 10 2020000 240 63,80976 63,80964 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере                 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

03 10 2020000 242 4,58676 4,587 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

03 10 2020000 244 59,22300 59,22288 100,0 

Иные бюджетные ассигнования   03 10 2020000 800 6,75300 6,75300 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

              

в бюджетную систему Российской 

Федерации 

  

03 10 2020000 850 6,75300 6,75300 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

03 10 2020000 852 6,75300 6,753 100,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения   03 10 5180000   183,56800 183,56800 100,0 

Выплата заработной платы с 

начислениями работникам                 

бюджетных учреждений (за 

исключением расходов на                 

выплату заработной платы с 

начислениями,                 

осуществляемых за счёт субвенций 

бюджетам                 

муниципальных районов (городских 

округов)                 

Ульяновской области на финансовое 

обеспечение                 

образовательного процесса в 

муниципальных                  

общеобразовательных учреждениях                 

и негосударственных образовательных 

организациях,                 

реализующих основные 

общеобразовательные                 



программы на территории Ульяновской 

области) и                 

оплата коммунальных услуг 

бюджетными                 

учреждениями (включая погашение 

кредиторской                  

задолженности) муниципальных 

образований                 

Ульяновской области   03 10 5180100   183,56800 183,56800 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями    03 10 5180100 100 183,56800 183,56800 100,0 

Расходы на выплату персоналу 

органов местного самоуправления   03 10 5180100 120 183,56800 183,56800 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   03 10 5180100 121 183,56800 183,5680 100,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

  

03 14     6,24000 6,24000 100,0 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением 

  

              

национальной безопасности и 

правоохранительной  

  

              

деятельности   03 14 2470000   5,24000 5,24000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   03 14 2470000 200 5,24000 5,24000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

  

              

специальным топливом и горюче-

смазочными  

  

              

материалами, продовольственного и 

вещевого 

  

              

обеспечения   03 14 2470000 220 5,24000 5,24000 100,0 

Обеспечение специальным топливом и 

горюче-смазочными материалами  

  

03 14 2470000 222 0,00000 0,000   

Вещевое обеспечение   03 14 2470000 226 5,24000 5,240 100,0 

Муниципальные программы 

муниципальных образований 

  

03 14 7950000   1,00000 1,00000 100,0 

Муниципальная программа мероприятий 

по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования Труслейское сельское 

поселение на 2013-2015 годы   03 14 7950059   1,00000 1,00000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   03 14 7950059 200 1,00000 1,00000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   03 14 7950059 240 1,00000 1,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

03 14 7950059 244 1,00000 1,000 100,0 



Национальная экономика   04       4604,82800 4604,37800 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     4604,62800 4604,37800 100,0 

Областная целевая программа "Развитие 

системы  

  

              

дорожного хозяйства Ульяновской 

области в 

  

              

2009-2015 годах"   04 09 5227500   4433,02000 4432,77000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   04 09 5227500 200 4433,02000 4432,77000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   04 09 5227500 240 4433,02000 4432,77000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для  

  

              

муниципальных нужд   04 09 5227500 244 4433,02000 4432,77000 100,0 

Муниципальная  программа "Развитие 

сети 

  

              

автомобильных дорог местного значения                 

в муниципальном образовании                 

"Инзенский район "  на 2013-2015 годы"   04 09 7950067   171,60800 171,60800 100,0 

софинансирование из бюджета МО 

"Инзенский район" 

  

04 09 7950067   171,59800 171,59800 100,0 

средства поселения   04 09 7950067   0,01000 0,01000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   04 09 7950067 200 171,60800 171,60800 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   04 09 7950067 240 171,60800 171,60800 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для  

  

              

муниципальных нужд   04 09 7950067 244 171,60800 171,608 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

  

04 12     0,20000 0,00000 0,0 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры 

  

              

и градостроительства   04 12 3380000   0,20000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты    04 12 3380000 500 0,20000 0,00000 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

04 12 3380000 540 0,20000 0,00000 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05       17702,76801 3996,66672 22,6 

Коммунальное хозяйство   05 02     262,77350 262,77350 100,0 

Поддержка коммунального хозяйства   05 02 3500000   136,86250 136,86250 100,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

  

05 02 3510500   136,86250 136,86250 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   05 02 3510500 200 136,86250 136,86250 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 02 3510500 240 136,86250 136,86250 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 02 3510500 244 136,86250 136,863 100,0 

Целевые программы муниципальных 

образований 

  

05 02 7950000   125,91100 125,91100 100,0 



Муниципальная целевая программа 

"Чистая вода" по муниципальному 

образованию Труслейское сельское 

поселение на 2013-2015 годы. 

  

05 02 7950077   2,22400 2,22400 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   05 02 7950077 200 2,22400 2,22400 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 02 7950077 240 2,22400 2,22400 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 02 7950077 244 2,22400 2,224 100,0 

Муниципальная программа "Чистая 

вода" на 

  

              

2013-2015 годы   05 02 7950082   123,68700 123,68700 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   05 02 7950082 200 123,68700 123,68700 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 02 7950082 240 123,68700 123,68700 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 02 7950082 244 123,68700 123,687 100,0 

Благоустройство   05 03     864,71645 859,57046 99,4 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

  

05 03 5180000   396,80000 396,72585 100,0 

Распределение средств иных 

межбюджетных  

  

              

трансфертов на приобретение 

автотранспортной 

  

              

техники по договору лизинга   05 03 5180300   396,80000 396,72585 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   05 03 5180300 200 396,80000 396,72585 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 5180300 240 396,80000 396,72585 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 03 5180300 244 396,80000 396,72585 100,0 

Благоустройство   05 03 6000000   467,91645 462,84461 98,9 

Уличное освещение   05 03 6000100   170,80995 170,80995 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000100 200 170,80995 170,80995 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000100 240 170,80995 170,80995 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 03 6000100 244 170,80995 170,810 100,0 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений 

в рамках благоустройства   05 03 6000200   107,49100 102,41916 95,3 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   05 03 6000200 200 107,49100 102,41916 95,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

  

              

специальным топливом и горюче-

смазочными  

  

              

материалами, продовольственного и 

вещевого 

  

              

обеспечения   05 03 6000200 220 56,89800 51,82616 91,1 

Обеспечение специальным топливом и 

горюче-смазочными материалами  

  

05 03 6000200 222 56,89800 51,82616 91,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000200 240 50,59300 50,59300 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 03 6000200 244 50,59300 50,593 100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

  

05 03 6000400   1,50000 1,50000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000400 200 1,50000 1,50000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

  

              

специальным топливом и горюче-

смазочными  

  

              

материалами, продовольственного и 

вещевого 

  

              

обеспечения   05 03 6000400 220 1,50000 1,50000 100,0 

Обеспечение специальным топливом и 

горюче-смазочными материалами  

  

05 03 6000400 222 1,50000 1,500 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 

  

05 03 6000500   188,11550 188,11550 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   05 03 6000500 200 176,66700 176,66700 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

  

              

специальным топливом и горюче-

смазочными  

  

              

материалами, продовольственного и 

вещевого 

  

              

обеспечения   05 03 6000500 220 15,62800 15,62800 100,0 

Обеспечение специальным топливом и 

горюче-смазочными материалами  

  

05 03 6000500 222 15,62800 15,628 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 03 6000500 240 161,03900 161,03900 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 03 6000500 244 161,03900 161,039 100,0 

Иные бюджетные ассигнования   05 03 6000500 800 11,44850 11,44850 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

              

в бюджетную систему Российской 

Федерации 

  

05 03 6000500 850 11,44850 11,44850 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

05 03 6000500 852 11,44850 11,44850 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  

05 05     16575,27806 2874,32276 17,3 



Областная  программа содействия 

муниципальным образованиям 

Ульяновской области в подготовке и 

прохождении отопительных сезонов 

2012-2014 годов 

  

05 05 5228900   1544,32000 1544,32000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   05 05 5228900 200 1544,32000 1544,32000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 05 5228900 240 1544,32000 1544,32000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 05 5228900 244 1544,32000 1544,320 100,0 

Софинансирование областной                  

  программы содействия муниципальным                  

образованиям Ульяновской области в 

подготовке и 

  

              

 прохождении отопительных сезонов 

2012-2014 годов 

  

05 05 7950081   631,95806 631,95806 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   05 05 7950081 200 631,95806 631,95806 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 05 7950081 240 631,95806 631,95806 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 05 7950081 244 631,95806 631,95806 100,0 

Софинансирование мероприятий по 

развитию    

  

              

водоснабжения в сельской местности по 

федеральной 

  

              

 программе  "Социальное развитие села                  

до 2013 года"   05 05 5229001   14360,00000 659,04470 4,6 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   05 05 5228901 200 14360,00000 659,04470 4,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 05 5228901 240 14360,00000 659,04470 4,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 05 5228901 244 14360,00000 659,045 4,6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение 

  

              

на территории муниципального 

образования "Инзенский  

  

              

район" на 2013-2015г.г."   05 05 7950034   39,00000 39,00000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   05 05 7950034 200 39,00000 39,00000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   05 05 7950034 240 39,00000 39,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

05 05 7950034 244 39,00000 39,000 100,0 

Охрана окружающей среды   06       10,60900 10,60900 100,0 

Другие вопросы в области охраны                 

окружающей среды   06 05     10,60900 10,60900 100,0 

Организация, регулирования и охрана                 



водных 

биологических ресурсов   06 05 2700400   10,60900 10,60900 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   06 05 2700400 200 10,60900 10,60900 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

  

              

специальным топливом и горюче-

смазочными  

  

              

материалами, продовольственного и 

вещевого 

  

              

обеспечения   06 05 2700400 220 4,00000 4,00000 100,0 

Обеспечение специальным топливом                  

и горюче-смазочными материалами    06 05 2700400 222 4,00000 4,00000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   06 05 2700400 240 6,60900 6,60900 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для  

  

              

муниципальных нужд   06 05 2700400 244 6,60900 6,609 100,0 

Образование   07       3,00000 3,00000 100,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
  

07 07     3,00000 3,00000 100,0 

Молодежная политика   07 07 4310000   3,00000 3,00000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   07 07 4310100 200 3,00000 3,00000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   07 07 4310100 240 3,00000 3,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для  

  

              

муниципальных нужд   07 07 4310100 244 3,00000 3,000 100,0 

Культура, кинематография    08       1244,63583 1244,41476 100,0 

Культура   08 01     1244,63583 1244,41476 100,0 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

  

08 01 4400000   455,13420 455,13391 100,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

  

08 01 4400000   455,13420 455,13391 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями  

  

08 01 4400000 100 231,37826 231,37826 100,0 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

  

08 01 4400000 110 231,37826 231,37826 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   08 01 4400000 111 230,77826 230,778 100,0 

    08 01 4400000 112 0,60000 0,600 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных(муниципальных) нужд   08 01 4400000 200 205,28148 205,28119 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   08 01 4400000 240 205,28148 205,28119 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере                 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

08 01 4400000 242 1,77700 1,777 100,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

08 01 4400000 244 203,50448 203,504 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

  

08 01 4400000 300 5,52000 5,52000 100,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

  

08 01 4400000 310 5,52000 5,52000 100,0 

Меры социальной поддержки населения 

по публичным нормативным 

обязательствам 

  

08 01 4400000 314 5,52000 5,520 100,0 

Иные бюджетные ассигнования   08 01 4400000 800 12,95446 12,95446 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

              

в бюджетную систему Российской 

Федерации 

  

08 01 4400000 850 12,95446 12,95446 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

08 01 4400000 852 12,95446 12,95446 100,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

  

08 01 5180000   440,78700 440,78700 100,0 

Выплата заработной платы с 

начислениями работникам 

  

              

бюджетных учреждений (за 

исключением расходов на 

  

              

выплату заработной платы с 

начислениями, 

  

              

осуществляемых за счёт субвенций 

бюджетам 

  

              

муниципальных районов (городских 

округов) 

  

              

Ульяновской области на финансовое 

обеспечение 

  

              

образовательного процесса в 

муниципальных  

  

              

общеобразовательных учреждениях                 

и негосударственных образовательных 

организациях, 

  

              

реализующих основные 

общеобразовательные 

  

              

программы на территории Ульяновской 

области) и 

  

              

оплата коммунальных услуг 

бюджетными 

  

              

учреждениями (включая погашение 

кредиторской  

  

              

задолженности) муниципальных 

образований 

  

              

Ульяновской области   08 01 5180100   440,78700 440,78700 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями  

  

08 01 5180100 100 440,78700 440,78700 100,0 



Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

  

08 01 5180100 110 440,78700 440,78700 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   08 01 5180100 111 440,78700 440,787 100,0 

Библиотеки   08 01 4420000   198,85563 198,63485 99,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

  

08 01 4420000   198,85563 198,63485 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями  

  

08 01 4420000 100 160,34300 160,43400 100,1 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

  

08 01 4420000 110 160,34300 160,434 100,1 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   08 01 4420000 111 160,34300 160,434 100,1 

Закупка товаров, работ и услуг для                  

государственных (муниципальных) нужд   08 01 4420000 200 26,36600 26,05422 98,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   08 01 4420000 240 26,36600 26,05422 98,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере                 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

08 01 4420000 242 1,77700 1,777 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

08 01 4420000 244 24,58900 24,277 98,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

  

08 01 4420000 300 11,04000 11,04000 100,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

  

08 01 4420000 310 11,04000 11,04000 100,0 

Меры социальной поддержки населения 

по публичным нормативным 

обязательствам 

  

08 01 4420000 314 11,04000 11,040 100,0 

Иные бюджетные ассигнования   08 01 4420000 800 1,10663 1,10663 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

              

в бюджетную систему Российской 

Федерации 

  

08 01 4420000 850 1,10663 1,10663 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

08 01 4420000 852 1,10663 1,10663 100,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

  

08 01 5180000   149,85900 149,85900 100,0 

Выплата заработной платы с 

начислениями работникам 

  

              

бюджетных учреждений (за 

исключением расходов на 

  

              

выплату заработной платы с 

начислениями, 

  

              

осуществляемых за счёт субвенций 

бюджетам 

  

              

муниципальных районов (городских 

округов) 

  

              

Ульяновской области на финансовое                 



обеспечение 

образовательного процесса в 

муниципальных  

  

              

общеобразовательных учреждениях                 

и негосударственных образовательных 

организациях, 

  

             

реализующих основные 

общеобразовательные 

  

              

программы на территории Ульяновской 

области) и 

  

              

оплата коммунальных услуг 

бюджетными 

  

              

учреждениями (включая погашение 

кредиторской  

  

              

задолженности) муниципальных 

образований 

  

              

Ульяновской области   08 01 5180100   149,85900 149,85900 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 

казёнными учреждениями  

  

08 01 5180100 100 149,85900 149,85900 100,0 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

  

08 01 5180100 110 149,85900 149,85900 100,0 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы   08 01 5180100 111 149,85900 149,859 100,0 

Социальная политика   10       6,00000 6,00000 100,0 

Социальное обеспечение населения   10 03     3,00000 3,00000 100,0 

Муниципальные программы 

муниципальных образований 

  

10 03 7950000   3,00000 3,00000 100,0 

Муниципальная программа "Забота" по                 

муниципальному образованию 

Труслейское сельское 

  

             

поселение на 2013 год.   10 03 7950084   3,00000 3,00000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   10 03 7950084 200 3,00000 3,00000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                

государственных (муниципальных) нужд   10 03 7950084 240 3,00000 3,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для  

  

             

муниципальных нужд   10 03 7950084 244 3,00000 3,000 100,0 

Другие вопросы в области социальной 

политике 

  

10 06     3,00000 3,00000 100,0 

Реализация государственных функций в 

области 

  

             

социальной политике   10 06 5140000   3,00000 3,00000 100,0 

Мероприятия в области социальной 

политике 

  

10 06 5140100   3,00000 3,00000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   10 06 5140100 200 3,00000 3,00000 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                

государственных (муниципальных) нужд   10 06 5140100 240 3,00000 3,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для  

  

             



муниципальных нужд   10 06 5140100 244 3,00000 3,000 100,0 

Физическая культура и спорт   11       20,95300 20,95300 100,0 

Массовый спорт   11 02     20,95300 20,95300 100,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

  

11 02 5120000   20,95300 20,95300 100,0 

Мероприятия в области физической 

культуры  
  

             

 и спорта   11 02 5120000   20,95300 20,95300 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для                 

государственных (муниципальных) нужд   11 02 5120000 200 20,95300 20,95300 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для                

государственных (муниципальных) нужд   11 02 5120000 240 20,95300 20,95300 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

  

11 02 5120000 244 20,95300 20,953 100,0 

Всего           27153,63906 13420,96423 49,4 

Профицит           2,38406     

 

 


